
Projekt 
 
z dnia  30 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IV/.../24 
RADY GMINY SZUMOWO 

z dnia 6 września 2024 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Pęchratce Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt.15, art 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i poz. 721) art. 97 ust.1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 901, poz. 1693, poz. 1938 i poz. 2760 oraz z 2024 r. poz. 743, poz. 858 i poz. 859) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w gminnym ośrodku wsparcia – 
Centrum Opiekuńczo–Mieszkalnym w Pęchratce Polskiej – zwanego dalej „Centrum”. 

2. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy faktyczne 
koszty realizacji usługi przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu Solidarnościowego 
w ramach Modułu II Programu ,,Centra Opiekuńczo-Mieszkalne”. 

3. Opłata za usługi świadczone w Centrum ponoszona jest w okresach miesięcznych, proporcjonalnie do 
liczby dni w miesiącu, w których osoba korzystała z usług Centrum. 

4. Opłata ponoszona przez uczestnika, nie może być wyższa niż różnica pomiędzy kosztem świadczonych 
usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu „Centra Opiekuńczo-Mieszkalne” 
finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

5. Ewentualna dopłata ze strony uczestnika będzie wnoszona do dnia 10 następnego miesiąca. 

§ 2. 1 Uczestnicy, których dochód przekroczy kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu dziennego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu 
dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 
dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w 
Pęchratce Polskiej 

Pobyt dzienny z wyżywieniem                           
i usługami opiekuńczymi 

do 10 % dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi oraz 
usługami specjalistycznymi 

 do 12% dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem                            
i usługami opiekuńczymi wraz                            
z rehabilitacją/masażem 

do 15 % dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem,  
usługami opiekuńczymi, usługami  
specjalistycznym                                        
wraz z rehabilitacją/masażem 

 do 20 % dochodu 

Nieodpłatnie, gdy dochód na 
osobę samotnie gospodarującą 
lub w osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium 
dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

2. Uczestnicy, których dochód przekroczy kwotę kryterium dochodowego, o którym mowa  
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U z 2023 r. poz. 901 ze zm.) 
ponoszą odpłatność za świadczone usługi w ramach pobytu całodobowego na zasadach określonych w tabeli: 

Zakres usług w ramach pobytu Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC76DD97-98B0-41FA-BBEE-657628C1FEC8. Projekt Strona 1



całodobowego dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo - Mieszkalne w 
Pęchratce Polskiej 

Pobyt dzienny z wyżywieniem                           
i usługami opiekuńczymi 

do 50% dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem, 
usługami opiekuńczymi oraz 
usługami specjalistycznymi 

do 55 %  dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem                            
i usługami opiekuńczymi wraz                            
z rehabilitacją/masażem 

do 60 % dochodu 

Pobyt dzienny z wyżywieniem,  
usługami opiekuńczymi, usługami  
specjalistycznym                                        
wraz z rehabilitacją/masażem 

do 65 % dochodu 

Nieodpłatnie, gdy dochód na 
osobę samotnie gospodarującą 
lub w osobę w rodzinie nie 
przekracza kryterium 
dochodowego o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy 
społecznej 

§ 3. Traci moc uchwała Nr III/15/24 Rady Gminy Szumowo z dnia 28 czerwca 2024 r. w sprawie 
szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym w Pęchratce 
Polskiej (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego poz. 3347). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szumowo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC76DD97-98B0-41FA-BBEE-657628C1FEC8. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/.../24 RADY GMINY SZUMOWO z dnia 6 września 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


